
 

Pág 01/07

 
 

25 de Julho 2024, Quinta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1871

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

 
 

 
 

 
 

  

  
   

 
 

  AVISO

 

DE PRORROGAÇÃO PARA ANÁLISE DE IMPUGNAÇÃO

 

DO

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados, torna público aos interessados a 
realização do Pregão Eletrônico n° 043/2024

 

–

 

Processo Nº PM-ADM-2024/05217

 

com critério de julgamento 
(menor preço por item), nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

Objeto: A presente licitação tem como objeto a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, 
objetivando a

 

Aquisição e instalação de BRINQUEDOS DE PLAYGROUND E EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA 
PARA ACADEMIA AO AR LIVRE para atender as necessidades do m unicípio.

 

O Edital e os demais anexos estarão disponíveis: na integra, pelo site: 
https://transparencia.betha.cloud/#/xBsjdcJl2sm6vP6blTxkvw==/consulta/56886

 
e https://bll.org.br/

 
.

  
DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 16 de julho de 2024 – 07:00 Horas (Horário de Brasília)  
Até 02

 
de agosto

 
de 2024 –

 
08:00 Horas (Horário de Brasília)

 DATA E HORÁRIO DA SESSÃO E PERÍODO DE LANCES

 
02

 

de agosto

 

de 2024 –

 

09 :00 Horas (Horário de Brasília) 

 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.bll.org.br

 

QUALQUER ESCLARECIMENTO ENCAMINHAR ATRAVES DA PLATAFORMA CITADA! SUPORTE AO 
FORNECEDOR (41) 3149-9321.

 

Nova Andradina/MS. 25

 

de julho de 2024.

 

RODRIGO HENRIQUE DE OLIVEIRA

 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 05/2024.

 
 

Recebimento da Documentação e Proposta: Dia:

 
16/09/2024

 
às 08:00 horas (horário de 

Brasilia –

 

DF). na SALA DE LICITAÇÕES da Prefeitura Municipal, sito a Av. Antonio J. M. Andrade n. º 541 -

 

Centro.

 
O Edital estará à disposição dos interessados no site

 

da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, 
www.pmna.ms.gov.br, na seção LICITAÇÕES DA Prefeitura Municipal, sito a Av. Antonio J. M. Andrade n. º 541. 
Poderá apresentar proposta, qualquer empresa, cujo objeto social expresso no Estatuto ou Contrato Social em vigor, 
especique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e que satisfaça as condições 
estabelecidas neste Edital.

 

Nova Andradina MS;  25 de julho de 2024.

 

OSMAR FERREIRA DA NOBREGA

 

Agente de Contratação

 

        

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos 
termos Leis

 

Federais nº. 12.232/2010, nº.

  

4.680/65 e n. 14.133/2021 e posteriores alterações: Processo PM-ADM-
2024/02377, na modalidade Concorrência n° 05/2024, tipo Técnica e Preço. Objeto: Contratação de agência de 
propaganda

 

para prestação de serviços publicitários de natureza contínua nos setores de

 

interesse

 

visando

 

executar

 

um

 
conjunto

 
de

 
atividades

 
realizadas

 
integradamente

 
que

 
tenham

 
por

 
objetivo

 
o

 
estudo,

 
o

 
planejamento,

 
a

 

conceituação,
 

a
 

concepção,
 

a criação, a execução interna, a intermediação e
 

a supervisão da execução
 

externa
 

e
 

a
 

distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de  divulgação,  difundir  ideias ou informar o público  em  geral 
e condições previstas no edital.

 



 

Pág 02/07

 
 

25 de Julho 2024, Quinta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1871

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

 
 

 
 

 
 

  

  
   

 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

03.173.317/0001-18CNPJ: (67) 3441-1250

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 - CENTROEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

150/2024

06/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vig or,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exa rado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

150/2024

2/2024 - CE

Concorrência eletrônica

25/07/2024
Contratação de empresa especializada para Execução de Construção de Ponte de 

Concreto em estradas rurais, no Município de Nova Andradina - MS

Participante: BELTER CONSTRUÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total

1 Execução de Construção de Ponte de Concreto em estradas rurais,
no Município de Nova Andradina - MS, conforme tabela Sicro data
base 01/23, não desonerado, BDI 20,70%

1,000 UN 10,75 1.839.877,817

Total do Participante: 1.839.877,81

Total Geral:1.839.877,81

25/07/2024Nova Andradina,

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA



 

Pág 03/07

 
 

25 de Julho 2024, Quinta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1871

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

 
 

 
 

 
 

  

  
   

 
 

  

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº123/2024 E EMPENHO N°2787/2024

 

Por meio este instrumento, o MUNÍCIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento das determinações 
do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº 54/2016, 
resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 123/2024 e EMPENHO N°2787/2024,

 

celebrado com: 
Empresa:

 

COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA BRASILEIRA LTDA

 

–

 

CNPJ: 
02.430.021/0001-72.

 

O presente processo está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram 
cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de
 

exigência ou 
responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais; 

 �

 
A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 
prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 25

 

de julho de 2024

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 
 



 

Pág 04/07

 
 

25 de Julho 2024, Quinta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1871

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

 
 

 
 

 
 

  

  
   

 
 

  



 

Pág 05/07

 
 

25 de Julho 2024, Quinta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1871

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

 
 

 
 

 
 

  

  
   

 
 

  



FUNDAÇAO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA -
FUNSAU-NA

HOSPITAL REGIONAL DE N OV A AND RADINA 
Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

EDITAL FUNSAU/NA N° 14

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE 

DO PSS N° 01/2024

Mareio Luiz Soares,D iretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina- 

FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3o do 

art. 17, da Lei n° 886, de 9 de junho de 2010, torna públicop aro rrogação da validade po r

mais 06 (seis) meses, a contar de 25 de Julho de 2024, do Processo Seletivo Simplificado 

n° 01/2024, que foi homologado através do edital n° 05, em2 5 de Janeiro de 2024.

Av. Eulenír de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho 
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67)3441-5050 | www.funsau-na.ms.gov.br

Sistema 

Único de 

Saúde

 

Pág 06/07

 
 

25 de Julho 2024, Quinta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1871

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

 
 

 
 

 
 

  

  
   

 
 

  Secretaria Municipal de Serviços Público-SEMUSP 

Departamento Municipal de Trânsito e Transporte -DEMTRAN 

PORTARIA

 

N°

 

002/2024/DEMTRAN

 

DE

 

25

 

de

 

julho

 

de

 

2024.

 

Informe

 

o

 

Credenciamento

 

dos

 

fiscal de transito

 

Como

 

Agentes

 

Da

 

Autoridade de 

Trânsito e dá outras

 

providências.

 

 

 

O Diretor Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Nova Andradina, usando das 

competências previstas no Art.24 da Lei Federal n°9503 de setembro de 1997 e suas alterações, 

que ins�tui o Código de Trânsito Brasileiro-CTB.

 

RESOLVE:

 

 

ART.1°: A fim de dar publicidade, através de publicação em Diário Oficial Do Município

 

e estado 

, do credenciamento dos profissionais que executem as a�vidades de fiscalização, operação, 

policiamento ostensivo de trânsito ou patrulhamento nos órgãos integrantes do Sistema 

Nacional de Trânsito (SNT) torna público a relação dos profissionais abaixo relacionados para 

autuar nas infrações de competência do órgão municipal, por terem concluídos o Curso de 

Agente de Fiscalização de Trânsito, do

 

fiscal de transito, em consonância com a Portaria do 

SENATRAN n° 966/22 e deliberação CETRAN-MS N° 523/2019.

 
8º

 

BPM

 

-

 

NOVA

 

ANDRADINA-MS

 

 

Ordem

 

Matricula

 

Nome

 

CPF

 

Graduação

 

01

 

15012

 

Bruno Luis Baldissera

 

013.658.981-21

 

Fiscal de transito

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jose

 

Gomes Ferro 

 

Diretor

 

do

 

Departamento

 

Municipal

 

de

 

Trânsito

 



 

Pág 07/07

 
 

25 de Julho 2024, Quinta-Feira

 
 

Ano: IX - N°1871

   

   
   

      
 

  

  
   

 
  

 
 

 
 

 
 

  

  
   

 
 

  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

		2024-07-25T17:41:51-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




